АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   03.04.2017г.                   с. Старое Зеленое                            № 11

О подготовке и проведения мероприятий, посвященных 72 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в 2017 году
В связи с необходимостью подготовки и проведения празднования 72  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:

1. Утвердить состав комитета по подготовке и проведению празднования  72 годовщины  Победы   в ВОВ 1941-1945 годов (приложение №1).
2. Утвердить комплексный план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 72 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №2).

3.   Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать и провести в трудовых коллективах
мероприятия, посвященные празднованию 72 годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, чествование участников ВОВ, а также лиц, приравненных к ним, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ, тружеников тыла, детей войны.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации поселения.

Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение:                                         Р.Д. Бикбаева

Приложение 1
к постановлению администрации МО
Зеленовское сельское поселение
от  03. 04 . 2017  №  11
Состав комитета

по подготовке и проведению празднования  72 годовщины  Победы   в ВОВ 1941-1945 годов
Председатель комитета: Бикбаева Рамиля Джиганшовна – глава администрации   МО Зеленовское сельское поселение.

Заместитель председателя комитета: Вагапов Фярит  Фатихович - главный специалист администрации.
                                         Члены  комитета:

Бекеров Мустафа Зинятуллович - глава МО Зеленовское сельское поселение;

Абдинов Менир Мусяович - староста села Старое Зеленое (по согласованию);                                                                                                               Бикбаев Асгать Каюмович – директор МКУ;
Касымова Халидя Биляловна - администратор населенных пунктов Зарыклей и Новая Лебежайка;
Нигматуллин Фярид Ибрагимович - администратор  населенного пункта Вязовый Гай;
Ханбикова  Зубейдя Батырхановна - администратор населенного пункта Новое Зеленое;
Хусяинова Дамиря Шамильевна – заведующий сельским клубом села Старое Зеленое (по согласованию);
Ханбиков Махмут Усманович - заведующий сельским клубом села Новое Зеленое (по согласованию);

Хамзина Дания абдулхайевна - заведующий сельским клубом села Зарыклей (по согласованию);

Иксанов Абдулхай Алляветдинович - заведующий сельским клубом села Вязовый Гай (по согласованию);

Бикбаева Фирюзя Мударисовна - директор МКОО «Старозеленовская средняя школа» (по согласованию);

Бикбаева Фяридя Ряшитовна - заведующий Старозеленовской сельской библиотекой (по согласованию);
Бяширова Халидя Яхъевна - библиотекарь Вязовогайской сельской библиотеки (по согласованию);

Батраева Зельфия Абдрякибовна - библиотекарь Зарыклейской сельской библиотеки (по согласованию);

Абдиев Рамиль Расимович - участковый уполномоченный  полиции (по согласованию);

Бекерова Нажия Султановна - медсестра ОВОП (по согласованию);

Шаюкова Нясимя Ринатовна - заведующая почтой села Старое Зеленое (по согласованию);
Латыпов Рамиль Равилевич - фермер (по согласованию);

Сафаров Раиль Шамилевич - фермер (по согласованию);

Курмакаев Фярит Абдулкябирович - председатель СПК «Вязово-Гайский» (по согласованию);

Ибраев Юнес Муталлибович - фермер (по согласованию).
                                                               Приложение № 2

                                                              постановления  администрации МО
                                                               Зеленовское сельское  поселение
                                                               от 03.04.2017 г. № 11
План мероприятий,

посвященных 72 годовщине Победы в Великой Отечественной войне
 1941-1945 годов

	№ п/п

	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Сверка списков ветеранов проживающих в поселении для приглашения на торжественные мероприятия,  посвященные 72 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	 Апрель
	 Администрация поселения

	2
	Визиты вежливости к участникам ВОВ, труженикам тыла
	В течение года
	Администрация поселения, Совет депутатов, Советы ветеранов сел, работники

сельских клубов, Старозеленовская средняя школа

	3
	Участие ветеранских организаций населенных пунктов поселения в подготовке к 72 годовщине Победы в ВОВ
	 Апрель, май
	Советы ветеранов

	4
	 Проведение мероприятий по сохранению, благоустройству и ремонту памятников в населенных пунктах поселения
	Апрель-май
	Администрация поселения,
МКУ, администраторы сел, работники сельских клубов

	5
	Разбивка цветников, клумб у памятников в населенных пунктах поселения, организация и проведение регулярного ухода за ними
	Апрель-сентябрь
	Администрация поселения, МКУ, администраторы сел, работники сельских клубов, Старозеленовская средняя школа

	6
	Организация проведения благоустроительных работ в заложенных парках «Лес Победы» в населенных пунктах поселения
	Апрель-сентябрь
	Администрация поселения, Совет депутатов,  МКУ, Старозеленовская средняя школа

	7
	Проведение плановых мероприятий приуроченных

к  72 годовщине Победы в ВОВ»
	По плану работы
	Старозеленовская средняя школа

	8
	Проведение плановых мероприятий приуроченных

к  72 годовщине Победы в ВОВ
	По плану работы
	  Сельские клубы поселения

	9
	 Проведение плановых мероприятий приуроченных

к  72 годовщине Победы в ВОВ
	 По плану работы
	 Сельские библиотеки поселения

	10
	Празднование Дня Победы советского народа в ВОВ
 (9 мая 1945 года).

Проведение парада и митинга посвящённого 72 годовщине Победы в ВОВ  в населенных пунктах поселения.

	9 мая 2017
	Администрация поселения, администраторы сел, Совет депутатов, Советы ветеранов сел, работники сельских клубов,  Старозеленовская средняя школа

	11
	 Чествование участников ВОВ, тружеников тыла, ветеранов военной службы, боевых действий
	 9 мая 2017
	Администрация поселения,  администраторы сел, работники

сельских клубов, Старозеленовская средняя школа

	12
	Организация и проведение мероприятий, посвященных воинской доблести и памятным дням России:

- 72 годовщина Победы

- День России

- День памяти и скорби

- День пожилых людей

- День народного единства

- День героев России
	По памятным датам 2017 года
	Администрация поселения,
Совет депутатов,

Советы ветеранов,

Работники сельских клубов,

Старозеленовская средняя школа

	13
	Участие в   районных мероприятиях проводимых администрацией района приуроченных  к 72 годовщине Победы

	Администрация поселения, Совет депутатов,
Работники сельских клубов

* проведение культурно-массовых мероприятий в населенных пунктах поселения 09.05.2017 г. запланировано по специальным сценариям.
Сценарный план
проведения  праздничных мероприятий
в с. Старое Зеленое 09.05.2017г.
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Формирование списков  ветеранов ВОВ, тружеников тыла, вдов участников ВОВ,
 «Дети войны» для приглашения на праздничные мероприятия
	апрель
	Администрация
	Вагапов Ф.Ф.

	2.
	Подготовка и вручение пригласительных для участия на праздничных мероприятиях
	Апрель, май
	Администрация
	 Вагапов Ф.Ф.

	3.
	 Организация работы торговых точек в день проведения торжественных мероприятий
	 9мая
	Магазины
	  Бикбаев А.К.,
И.П. Ягудина Г.Р.

	4.
	Зажжение вечного огня у обелиска
	 8 Мая
	Обелиск
	 Бикбаев А.К.

	5.
	Вахта памяти: Почетный караул у обелиска
	9 Мая
	Обелиск
	Директор школы Бикбаева Ф.М.

	6.
	Организация подвоза ветеранов к месту проведения торжественного митинга
	 9 Мая
	К Обелиску
	 Бикбаев А.К.

	7.
	Проведение торжественного парада
	9 Мая
	От школы до Обелиска
	Администрация,
 директор школы

	8.
	Торжественное мероприятие - митинг посвященный празднованию 72 годовщине
Дня Победы в ВОВ.

Чествование ветеранов.

	 9 Мая
	У Обелиска

	Глава поселения,

глава администрации,

директор школы, заведующий сельским клубом, Зав.библиотекой,
Заведующая ОВОП

	9.
	Возложение венков
	 9 Мая
	Обелиск
	Администрация, ветераны,
руководители учреждений, предприниматели, фермеры

	10.
	Организация чаепития для ветеранов  с концертными номерами
	  9 Мая
	Сельский  Клуб
	Администрация, работники

сельских клубов, руководители учреждений, предприниматели, фермеры

	11.
	Организация подвоза ветеранов по домам
	 9 Мая

	 Бикбаев А.К.

	12.
	Проведение вечерних праздничных мероприятий по сценарному плану
	9 Мая
	Сельский  Клуб
	Хусяинова Д.Ш.